

報道関係各位

2024 年 1 月 9 日 株式会社 Doctorbook 国立大学法人東京医科歯科大学

東京医科歯科大学・株式会社 Doctorbook の共同による「Doctorbook global academy」でのコンテンツ公開を開始

株式会社 Doctorbook(東京都千代田区、代表取締役 CEO:相馬 理人、以下、「Doctorbook」)および国立大学法人東京医科歯科大学(東京都文京区、学長:田中雄二郎、以下、「TMDU」)は、2024 年 1 月より「Doctorbook global academy」において、共同開発による新たな動画コンテンツの提供を開始しました。







Doctorbook は、医療に関わるすべてをつなぐアカデミックなプラットフォームの運営母体として、医科・歯科に関する医療従事者向けの動画等、高品質なコンテンツを整理し、発信しています。今回、コンテンツを掲載する「Doctorbook global academy」では、海外の歯科医療従事者へ向けて、英語でのプレゼンテーション・症例発表動画を公開しております。

TMDU との共同開発による初回の掲載コンテンツとして、金澤 学教授(東京医科歯科大学 大学院医 歯学総合研究科 口腔デジタルプロセス学分野)による「インプラントオーバーデンチャー」に関するコンテンツを提供いたします。「インプラントオーバーデンチャー」は、費用対効果に優れた手法であり、最新の手法や実際のケーススタディを解説するこのレクチャーは、世界中の歯科医師たちにとって価値ある情報となることが予想されます。

この共同開発により、国内だけでなく海外の医療従事者においても最新の治療法や技術を習得し、診療の質向上に寄与できるほか、国際的に知識と技術の共有が促進され、医療のグローバルスタンダードの向上に貢献することが期待されます。

Doctorbook 概要:

会社名:株式会社 Doctorbook [Doctorbook Inc.]

所在地: 〒101-0047 東京都千代田区内神田 1-14-10 PMO 内神田 11F

資本金:239,046,000円 設 立:2013年12月

代表者:代表取締役 CEO 相馬 理人

▼「Doctorbook global academy」海外歯科医療者向けメディア

「Doctorbook global academy」の詳細や最新のコンテンツ情報は、公式サイト(https://doctorbookacademy.com/)で随時更新されますので、ぜひご覧ください。

▼「医療の今を知る」医療情報メディア

患者が主体的に治療の選択肢を知るために、医師が発信する先端の医療情報。(Doctorbook.jp) https://doctorbook.jp/

▼歯科医師など歯科医療従事者向けメディア

ドクターブックアカデミー(Doctorbook academy) https://academy.doctorbook.jp/

▼医療機関と医療従事者向けメディア

クリニカルクラウド(Clinical Cloud) https://clinicalcloud.jp/

【問い合わせ先】

<全般に関すること>

株式会社 Doctorbook

会社 HP:https://doctorbook.co.jp/

お問い合わせ: https://doctorbook.co.jp/contact/

<研究関連>

東京医科歯科大学統合国際機構事務部国際交流課総務係

TEL: 03-5803-5870

E-mail: kokusai.adm@tmd.ac.jp

く報道に関すること>

東京医科歯科大学 総務部総務秘書課広報係

〒113-8510 東京都文京区湯島 1-5-45

TEL:03-5803-5833 FAX:03-5803-0272

E-mail: kouhou.adm@tmd.ac.jp